

اعطای تسهیلات «ودיעه مسکن» به دانشجویان مستعد متأهل

صفحه ۲

رهبر انقلاب در دیدار دستا‌ن‌د کاران حج و جمعی از زائران بیت‌الله الحرام:

هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست



صادق ورمزیار پیشک‌س‌وت تیم فوتبال استقلال:

تمرکز استقلال روی جام حذفی باشد



ت‌عرفه‌های جدید آب اعلام شد



www.Afarineshdaily.ir

آغاز فرست‌رفع نقص مدارک آزمون دستیاری پزشکی؛ کارت آزمون منتشر شد

صفحه ۳

دبیر انجمن پیشگیری و درمان چاقی ایران گفت:

روند نگران کننده چاقی در کودکان و نوجوانان

ادامه در صفحه ۳

نماینده مجلس اعلام کرد:

در سال جاری، جذب معلمان با آزمون انجام خواهد شد

ادامه در صفحه ۲

اردوغان:برنامه‌های اسرائیل علیه ترکیه را از نزدیک زیر نظر داریم

«جب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد که کشورش هرگونه اقدامی که اسرائیل ممکن است و یا قصد دارد علیه آنکارا انجام دهد را از نزدیک زیر نظر دارد. اردوغان گفت: «ما از نزدیک اقداماتی را که اسرائیل ممکن است علیه ترکیه انجام دهد و یا قصد انجام آنها را دارد، زیر نظر داریم». وی افزود: «چرا ما تمام روابط تجاری خود را با اسرائیل قطع کردیم؟ چون می‌دانیم که دشمن دوست ما، دشمن ماست».

ادامه در صفحه ۵

پوتین:امیدوارم هیچ‌گاه نیازی به استفاده از تسلیحات هسته‌ای نداشته باشیم

«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه، تأکید کرده است که مسکو هرگز نیازی به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای نداشته است. پوتین گفت: «غرب می‌خواست ما را تحریک کند، می‌خواست ما اشتباه کنیم. نیازی به استفاده از سلاح‌هایی که من به آنها اشاره کردم، در وضعیت فعلی وجود ندارد».



عکاس: محسن واثقی

مراسم گرامیداشت «روز معلم» و تجلیل از معلمان نمونه کشور با حضور «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور در سالن حجاب کانون پرورش فکری کودکان برگزار شد.

تلاش و ضرورت دیپلماسی منطقه‌ای



اخیراً، اسرائیل تلاش کرده است تا حملات یمنی‌ها به تأسیسات خود را به ایران منتسب کند. این اقدام نه تنها به دنبال ایجاد تنش‌های بیشتر در منطقه است، بلکه می‌تواند به عنوان ابزاری برای توجیه اقدامات نظامی و امنیتی اسرائیل در برابر کشورهای همسایه نیز مورد استفاده قرار گیرد. این رویکرد، به وضوح نشان‌دهنده سیاست‌های تهاجمی و مداخله‌جویانه اسرائیل در خاورمیانه است که همواره سعی در ایجاد شکاف و بی‌ثباتی در میان کشورهای منطقه دارد. در این شرایط، ضرورت استفاده از ابزار دیپلماسی منطقه‌ای برای ایجاد وحدت و یکپارچگی میان کشورهای اسلامی و عربی بیش از پیش احساس می‌شود. کشورهای منطقه باید با درک عمیق از تهدیدات مشترک، به جای پرداختن به اختلافات داخلی، بر روی همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه تمرکز کنند. ایجاد یک جبهه واحد علیه تهدیدات خارجی، از جمله اقدامات اسرائیل، می‌تواند به تقویت امنیت و ثبات در منطقه کمک کند.

دیپلماسی منطقه‌ای می‌تواند شامل برگزاری نشست‌های مشترک، تبادل نظر و تجربیات، و همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی باشد. این نوع تعاملات نه تنها به کاهش تنش‌ها کمک می‌کند، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد اعتماد میان کشورهای منطقه باشد. همچنین، لازم است که کشورهای منطقه با صدای واحد علیه نقض حقوق بشر و تهدیدات امنیتی اسرائیل به جامعه جهانی اعتراض کنند. در نهایت، تنها با همکاری و همبستگی کشورهای منطقه می‌توان به مقابله با چالش‌ها و تهدیدات مشترک پرداخت و آینده‌ای امن‌تر و پایدارتر را برای نسل‌های آینده فراهم کرد.

»

تمدید انتخاب رشته دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی

صفحه ۲

خبر

رشد انفجاری جمعیت سالمندان؛ هر م‌سنی از حالت طبیعی خارج شده است



رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران با اشاره به رشد روزافزون جمعیت سالمندان گفت: هر م‌سنی کشور از حالت طبیعی خارج شده و نسبت جوانان به سالمندان در حال کاهش است. به گزارش مهر، ایرج خسرو نیا رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران گفت: حدود سی سال گذشته فقط پنج درصد جمعیت کشور سالمند بود ولی طی چند سال اخیر متوجه شدیم که این رقم به ده درصد افزایش یافته است. بدین ترتیب بر اساس آمار سال‌های گذشته در کل جهان از هر یازده نفر یک نفر سالمند وجود داشت ولی در سال‌های اخیر به طور میانگین از هر شش نفر در دنیا یک نفر سالمند است. رئیس سی و پنجمین کنگره علمی سالیانه جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران گفت: انتظار داریم هر «صد سال» یک بار جمعیت سالمندان جهان دوبرابر شود اما متأسفانه در ایران هر بیست تا سی سال جمعیت سالمندان دو برابر می‌شود و اگر سیاست‌گذاری درستی در کشور انجام نشود با «رشد انفجاری جمعیت سالمندان» کشور، مشکلات متعددی نیز خواهیم داشت.

خسرو نیا افزود: سالمندان به پزشک متخصص و امکانات درمانی اختصاصی همچنین مکان‌های ورزشی و تفریحی خاص خود نیاز دارند که روی کاغذ

فوق تخصص پزشکی هستیم که این مساله نه تنها در ایران بلکه در آمریکا و اروپا نیز مطرح است و بسیاری از ظرفیت‌های دوره‌ای تخصص و فوق تخصص خالی از منتقاضی مانده است. خسرو نیا گفت: «طب داخلی، مادر پزشکی» است و باید این رشته تقویت شود به همین خاطر در بسیاری از کشورهای جهان پزشکان متخصص بیمارستانی یا در اصطلاح «هاسپیتالیست» تربیت می‌کنند که به نوعی یک متخصص جامع در بیمارستان محسوب می‌شود و تمام بخش‌های داخلی و تخصصی، آی. سی‌یو، سی. سی‌یو، اندوسکوپی و اسپیرومتری... را تحت نظارت و مدیریت درمانی خود دارند.

وی افزود: این فرد (هاسپیتالیست) یک متخصص داخلی آموزش دیده است و در صورت تشخیص و ضرورت بیمار را به پزشکان فوق تخصص ارجاع می‌دهد اما در دانشگاه‌های ایران رشته‌ای با این عنوان وجود ندارد و بهترین توصیه راه‌اندازی این رشته در دانشگاه‌های مادر است. خسرو نیا گفت: امیدواریم مسئولان توصیه من را مورد توجه قرار دهند تا با تقویت رشته داخلی و یا راه‌اندازی رشته «هاسپیتالیست» از سردرگمی بیماران و صرف هزینه‌های فراوان بابت تغییر پزشک معالج و رفتن به سراغ فوق تخصص‌های متنوع جلوگیری شود.

با افزایش مصرف برق از ۱۳ اردیبهشت ماه، تنظیمات محدودکننده مصرف برق در کنتورهای هوشمند شهر تهران، فعال خواهد شد. به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، شرکت توزیع برق تهران بزرگ در اطلاعیه‌ای اعلام کرده: به اطلاع مشتریان شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ و هموطنان تهرانی می‌رساند به دنبال افزایش مصرف برق و با هدف مدیریت بار شبکه و توزیع عادلانه انرژی، از روز شنبه؛ ۱۳ اردیبهشت ماه، در صورت عدم رعایت الگوی تعیین شده، تنظیمات محدودکننده مصرف کنتورهای هوشمند در شهر تهران برای مشتریانی که به پیامک هشدار داده شده توجه نکرده و مصرف برق خود را کاهش ندهند، فعال شده و با این اقدام، مشتریان مزبور در صورت مصرف برق بیش از الگوهای تعیین شده با اعمال محدودیت از راه دور و به صورت هوشمند مواجه خواهند شد. این شرکت ضمن قدردانی از همکاری مشتریان، از تمامی هموطنان تهرانی درخواست دارد با حداکثر صرفه جویی در مصرف انرژی، صنعت برق کشور را در توزیع مناسب انرژی همراهی کنند.

استانها

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت:

خسارت ۶۷۳ دستگاه خودروی آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی پرداخت شد

بندرعباس-شهین صادقی رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: تاکنون خسارت ۶۷۳ خودروی آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی که بیمه بدنه داشتند پرداخت شده و یک هزار و ۴۳۲ دستگاه خودروی فاقد بیمه نیز برای جبران خسارت مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

هم‌اندیشی شورای اسلامی شهر کرج با شرکت بهره برداری متروی تهران

کرج-فرشته خاکپور جواد چه‌ر‌دار در حاشیه بازدید از شرکت بهره برداری راه آهن تهران و حومه به خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر کرج اظهار کرد: پیرو مصوبات کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر در خصوص مطالعه و بررسی امکان تحقق یا فرایند بهره برداری از خط ۲ قطار شهری بحث و تبادل نظر گردید.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

عکس: فریم آوان صابح

دبیر انجمن پیشگیری و درمان چاقی ایران گفت: سه تا چهار دهه اخیر، ابتدا در کشورهای توسعه‌یافته و سپس در کشورهای در حال توسعه، روند رو به رشدی از شیوع اضافه وزن و چاقی در جوامع مشاهده شده است، اگر چه علل ژنتیکی و ذاتی نقش محدودی در بروز چاقی دارند، اما تغییر سبک زندگی و عوامل محیطی دلیل اصلی این بحران به شمار می‌آیند.

نگرانی از آینده آموزشی و اجتماعی ایران در سایه مهاجرت تحصیلی

hamidasgari2020@yahoo.com



در سال‌های اخیر، شاهد یک روند نگران‌کننده در نظام آموزشی کشورمان هستیم؛ روندی که از ابتدایی‌ترین مقاطع تحصیلی آغاز می‌شود و تا دانشگاه‌ها ادامه پیدا می‌کند. مهاجرت تحصیلی دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانی به کشورهای دیگر، نه تنها یک پدیده اجتماعی است، بلکه زنگ خطری برای آینده علمی و اجتماعی ایران به شمار می‌رود. این وضعیت می‌تواند به انزوا و کاهش قدرت علمی کشور منجر شود و چالش‌های جدی را برای نسل‌های آینده به وجود آورد.

یکی از دلایل اصلی مهاجرت تحصیلی، نارضایتی از کیفیت نظام آموزشی داخلی است. بسیاری از خانواده‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که سیستم آموزشی ایران قادر به تأمین نیازهای علمی و اجتماعی فرزندان‌شان نیست. نبود امکانات کافی، کمبود منابع آموزشی و عدم تطابق برنامه‌های درسی با نیازهای روز جامعه جهانی، از جمله عواملی هستند که والدین را به فکر مهاجرت تحصیلی می‌اندازند. این نگرش نه تنها بر روی انگیزه دانش‌آموزان تأثیر می‌گذارد، بلکه به تدریج باعث تضعیف اعتماد به نفس آن‌ها و کاهش حس تعلق به وطن می‌شود. چالش دیگری که ناشی از این روند است، فرار مغزهاست. وقتی دانشجویان مستعد و بااستعداد کشور تصمیم به ترک وطن می‌گیرند، نه تنها ایران از دسترسی به نخبگان خود محروم می‌شود، بلکه این موضوع می‌تواند به کاهش نوآوری و پیشرفت‌های علمی در کشور منجر شود. کشورهای دیگر با جذب این استعدادها، نه تنها از توانمندی‌های علمی آن‌ها بهره‌مند می‌شوند، بلکه ایران را نیز در عرصه‌های بین‌المللی تضعیف می‌کنند.

علاوه بر این، مهاجرت تحصیلی می‌تواند تبعات اجتماعی عمیقی را به دنبال داشته باشد. جوانانی که در خارج از کشور تحصیل می‌کنند، ممکن است پس از فارغ‌التحصیلی تصمیم بگیرند که دیگر به وطن خود بازنگردند. این موضوع باعث ایجاد یک شکاف نسلی خواهد شد و نسل جدیدی از جوانان ایرانی را که هیچ ارتباطی با فرهنگ و هویت ملی خود ندارند، به وجود خواهد آورد. این انزوا فرهنگی و اجتماعی می‌تواند در نهایت به کاهش انسجام اجتماعی و هویت ملی منجر شود.

برای مقابله با این چالش‌ها، نیاز است که مسئولان و متولیان نظام آموزشی کشور، با نگاهی جدی به اصلاحات اساسی در سیستم آموزشی بپردازند. ایجاد بسترهای مناسب برای یادگیری، افزایش کیفیت آموزش، تقویت پژوهش‌های علمی و فراهم کردن امکانات لازم برای دانش‌آموزان و دانشجویان، از جمله اقداماتی است که می‌تواند مانع از مهاجرت تحصیلی شود.

در نهایت، اگرچه مهاجرت تحصیلی یک انتخاب فردی است، اما نتایج آن بر روی آینده علمی و اجتماعی ایران غیرقابل انکار است. باید تلاش کنیم تا با ایجاد شرایط مناسب و ارتقاء کیفیت آموزش، جوانان را به ماندن در وطن خود ترغیب کنیم و از انزوای علمی و اجتماعی جلوگیری نماییم.